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ÅRETS MIKROBE

I 2024 blev en særlig ære tildelt CEM's forskningsorganismer
kabelbakterier. Mere specifikt blev ferskvandskabelbakterie-
arten Electronema aureum kåret som 'Årets Mikrobe' i
Tyskland, hvilket udløste et væld af PR-aktiviteter og
opmærksomhed, især i de tysktalende medier. Det
kulminerende med en inviteret præsentation af Årets Mikrobe
på den årlige konference afholdt af German Society for
Hygiene and Microbiology (DGHM) og Association of General
and Applied Microbiology (VAAM). Vicecenterleder Andreas
Schramm og München-baserede kunstner Anna Pasco
præsenterede i fællesskab E. aureum foran mere end tusind
tyske og internationale mikrobiologer.

Electronema aureum, 'Årets Mikrobe 2024’ på forsiden af det 
tyske magasin BioSpektrum. Tidsskriftet indeholdt to inviterede 

artikler om kabelbakterier, forfattet af medlemmer af CEM.

KABELBAKTERIER PÅ ELEKTRODER
Et forskningsresultat gav også anledning til et forsidebillede
i det bredt anerkendte tidsskrift Applied & Environmental
Microbiology. Det er opdagelsen af, at kabelbakterier
tiltrækkes af og ser ud til at interagere med elektroder.
Arbejdet er ledet af to CEM-postdocs Robin Bonné og Kartik
Aiyer, åbner nye muligheder for at forbinde kabelbakterier
til bioelektrokemiske enheder med bioelektroniske
anvendelser, såsom biosensorer og biorensning.

Kabelbakterier hæfter til elektroder. Forside til: Bonné R, Marshall IPG, 
Bjerg JJ, Marzocchi U, Manca J, Nielsen LP, Aiyer K. 2024. Interaction of 
living cable bacteria with carbon electrodes in bioelectrochemical
systems. Applied & Environmental Microbiology 90: e00795-24. 
10.1128/aem.00795-24

ELEKTROMIKROBIOLOGI I KINA

I november besøgte en 8-personers CEM 
delegation Guangzhou, Guangdong, Kina 
for at deltage i Det Tredje Kina-Danmark 
Symposium om Elektromikrobiologi 
(CDEM 2024) hvor også Centerleder Lars 
Peter Nielsen var hovedtaler. 
Adskillige af konferencens sessioner blev 
ledet af CEM-medlemmer, ligesom CEM 
var medarrangør af en praktisk workshop 
for unge forskere om elektromikro-
biologiske teknikker. 
Måske vigtigst af alt udførte vi under 
opholdet i Kina intensivt feltarbejde og 
laboratorieeksperimenter sammen med 
CEM's kinesiske partnere ved Guangzhou’s 
Institute of Microbiology, Guangdong 
Academy of Sciences.
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